
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 

Numero  167   Del  16-05-22  

 

Oggetto: REFERENDUM 2022- ACQUISTO KIT DI LENZUOLA 

MONOUSO-DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE  

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MAGGIOLI  SPA DI 

SANTARCANGELO DI ROMAGNA-IMPEGNO DI 

SPESA-CIG:ZEA366AE34 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ARA AMMINISTRATIVA 

(Loru Gianluigi) 
 
Richiamato il proprio Decreto n. 9 del 31/12/2021 avente ad oggetto “ Nomina sostituto 
Responsabile dell’area amministrativa” fino ad individuazione di altro responsabile; 
 
Dato atto che, il giorno 12/06/2022, si svolgeranno le consultazioni referendarie, come da 
decreti del Presidente della Repubblica  del 6/04/2022; 
 
Rilevato che occorre provvedere, come da nota n. 0043207 del 10/05/2022 della Questura di 
Cagliari, alla predisposizione degli alloggi per le Forze del’ordine in servizio presso i seggi 
elettorali; 
 
Considerato che sono stati contattati, per le vie brevi, più esercizi commerciali e negozi di 
articoli sanitari  di zona e di Cagliari, purtroppo, infruttuosamente; 
 
Dato atto della disponibilità (ns. prot.n. 2494 del 13 maggio 2022) della Ditta Maggioli SPA, 
corrente in Via del Carpino, 8 in Santarcangelo di Romagna (RN) C.F: 06188330150, P.I: 
02066400405, all’uopo contattata, di fornitura di n. 10 Kit di lenzuola monouso (composto da 2 
lenzuola,1 federa per cuscino e una tovaglia per viso), al costo di € 6 cadauno, per un totale di 
€ 60,00 più Iva al 22% (pari ad € 15,29) a cui aggiungere le spese di spedizione di € 9,50, per un 
totale complessivo di € 84,79, tra l’altro in tempi utili all’allestimento dei seggi; 
 
Visti: 
- il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2019), che modificano l'articolo 
1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e l'articolo 15, comma 13, lettera d), del 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 
135, e dispongono che il ricorso al mercato elettronico è obbligatorio solo per le acquisizioni di 
beni (forniture) e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00; 
 
 -l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016, relativo all’acquisto di beni e servizi sottosoglia per 
importi non superiori a € 40.000,00, ai sensi del quale possono essere effettuati acquisti 
mediante affidamento diretto;  
 
Visto, altresì, l’articolo 1, comma 2 lettera b, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito 
con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 recante: «Misure urgenti per la 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 167 del 16-05-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

semplificazione e l’innovazione digitale.» così come modificato dal DECRETO-LEGGE 31 maggio 
2021, n. 77 Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, 
in vigore dal 01/06/2021;  
 
CONSIDERATO CHE :  
l’attuale modifica interviene in deroga di quanto previsto dagli articoli 36, comma 2 e 157, 
comma 2 del d.lgs. 50/2016 ed estende l’applicabilità dal 31 dicembre 2021 al 30 giugno 2023 
(data oltre la quale si dovrà tornare al disposto degli articoli 36, comma 2 e 157, comma 2 del 
d.lgs. 50/2016);  
la condizione per poter utilizzare la nuova norma è che la determina a contrarre o altro atto di 
avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023;  
fino al 30 giugno 2023 le procedure previste all’articolo 1, commi 2,3, e 4 del  D.L. 76/2020 
convertito in legge 120/2020 prevedono un innalzamento della soglia per l’affidamento diretto 
dei SERVIZI e forniture a 139.000 euro nel rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del d.lgs. 
50/2016  (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità);  
 

Precisato che l’intervento di cui al presente provvedimento è soggetto alla disciplina sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010 e s.m.i. che obbliga la controparte ad 
adempiere a quanto previsto dall’articolo 3 della menzionata norma e che il 
corrispondente CIG assegnato è il seguente:…; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 D.L.gs:  
- ragione del debito: predisposizione alloggi Forze dell’ordine in servizio presso i seggi 

elettorali;  
-titolo giuridico che supporta il debito: affidamento diretto della fornitura a seguito 
dell’esecutività della presente determinazione;  
-soggetto creditore: Ditta Maggioli SPA, corrente in Via del Carpino, 8 in Santarcangelo di 
Romagna (RN) C.F: 06188330150, P.I: 02066400405; 
-ammontare del debito: € 84,79 (Iva al 22% inclusa);  
-scadenza del debito: 31/12/2022; 
-codice CIG: ZEA366AE34; 
 
 Richiamato l’art. 192 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce: 
- il fine che il contratto intende perseguire:garantire la funzionalità dei locali adibiti alle 
consultazioni elettorali; 
- l’oggetto del contratto: allestimento seggi; 
-soggetto creditore: Ditta Maggioli SPA, corrente in Via del Carpino, 8 in Santarcangelo di 
Romagna (RN) C.F: 06188330150, P.I: 02066400405; 
-la sua forma: è quello della corrispondenza secondo l’uso del commercio come previsto 
dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per gli affidamenti di importo 
non superiore ad € 40.000,00;  
- l’importo per la prestazione del servizio di cui in oggetto è stimata in € 84,79 (Iva al 22% 
inclusa); 
- la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto; 
 
Accertata la regolarità del DURC con validità sino alla data del 06/06/2022; 
 
Acquisita, ex art. 3 L. 136/2010 e ss.mm. ii , la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 167 del 16-05-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

 
Precisato che, in ottemperanza all'art. 6 bis della l. 241/1990, questo ufficio non si trova in 
alcuna posizione di conflitto di interesse, foss'anche potenziale, in merito al procedimento 
amministrativo de quo; 
 
Visti: 
 
-la L.241/1990; 
 
-il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
-il D.Lgs. n. 118/2011;  
 
- lo Statuto comunale;  
 
-i vigenti regolamenti comunali; 
 
-  la Delibera CC n. 3 del 28/02/2022 di approvazione del bilancio di previsione finanziaria 
triennio 2022-2024 ; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere nel merito; 

 
DETERMINA 

 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del  presente atto; 
 
Di affidare  la fornitura di n. 10 Kit di lenzuola monouso (composto da 2 lenzuola,1 federa per 
cuscino e una tovaglia per viso) affidare la fornitura di n. 10 Kit di lenzuola monouso occorrenti 
per l’alloggiamento delle forze dell’ordine presso i seggi in occasione delle consultazioni , 
mediante affidamento diretto, alla Ditta Maggioli corrente in Via del Carpino, 8 in 
Santarcangelo di Romagna (RN) C.F: 06188330150, P.I: 02066400405, al costo di € 6 cadauno, 
per un totale di € 60,00 più Iva al 22% (pari ad € 15,29) a cui aggiungere le spese di spedizione 
di € 9,50, per un totale complessivo di € 84,79; 
 
Di impegnare la somma di € 84,79 a favore della Ditta Maggioli corrente in Via del Carpino, 8 in 
Santarcangelo di Romagna (RN) C.F: 06188330150, P.I: 02066400405- Codice CIG: 
ZEA366AE34, sul Bilancio per il corrente esercizio al capitolo 10172 Cod. 
bil.01.07-1.03.01.02.010 esigibilità 2022; 
 
Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del 
Comune; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla Ditta interessata; 
 
Di disporre la pubblicazione dell’atto nell’albo pretorio e nella seziona Amministrazione 
trasparente settore “Bandi di gara e contratti” 
 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 167 del 16-05-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

___________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  LORU GIANLUIGI 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 

VISTO con parere Favorevole in data 13-05-22 

Il Responsabile del servizio 

F.to  LORU GIANLUIGI 

PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 

VISTO con parere Favorevole in data 13-05-22 

Il Responsabile del servizio 

F.to  Senis Marinella 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL 

DECRETO LEG.VO 18.08.2000, N. 267 

 

S I  A T T E S T A  

 

CHE l’impegno previsto nella presente determinazione, trova copertura finanziaria all’Intervento 

precisato nel presente atto. 
 

Impegno provvisorio N.    40 del 13-05-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.07-1.03.01.02.010  Beni per consultazioni elettorali 

Capitolo      10172 / Articolo       
ACQUISTO DI BENI UFFICI DEMOGRAFICI E STATO CIVILE 

Causale REFEREDUM 2022 - ACQUISTO KIT DI LENZUOLA MONOUSO 

Importo 2022 Euro 84,79 

Beneficiario      2207   

 

 

13-05-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Senis Marinella 

________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 16-05-2022 al 

31-05-2022 

Lì  16-05-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  LORU GIANLUIGI 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 LORU GIANLUIGI 


